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Besvarelse af spørgsmål 235 alm. del stillet af udvalget den 18. januar 

2021. 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes redegøre for status på opdateringen og videreudvikling af 

klimakompasset.dk. 

 

Svar: 

Klimakompasset er en beregner af virksomheders CO2-aftryk, der oprin-

deligt er udarbejdet i 2008 i et samarbejde mellem Erhvervsstyrelsen, Ener-

gistyrelsen og Dansk Industri.  

 

En vigtig forudsætning for at virksomhederne kan bidrage til at reducere 

drivhusgasudledninger med 70 pct. i 2030 er, at virksomhederne er bevid-

ste om deres drivhusgasudledninger. Derfor er der behov for at styrke virk-

somhedernes viden om deres drivhusgasudledninger. Forbrugere, virksom-

heder og investorer stiller samtidig i stigende grad krav til, at virksomheder 

og deres underleverandører skal kunne dokumentere deres drivhusgasud-

ledning. Den øgede efterspørgsel og krav til virksomhedernes dokumenta-

tion og rapportering, øger samtidig virksomhedernes efterspørgsel og be-

hov for lettilgængelige værktøjer til at dokumentere og opgøre deres kli-

maaftryk på en gennemsigtig, standardiseret og troværdig måde, ligesom 

viden om klimaaftryk kan danne grundlag for at igangsætte CO2-reduce-

rende tiltag. 

 

Erhvervsstyrelsen har igangsat en opdatering af klimakompasset, idet 

værktøjets beregningsmetoder og data (emissionsfaktorer) var forældet, og 

kompasset generelt manglede brugervenlighed. Styrelsen har i første om-

gang stillet en basal CO2-beregner i excel-format til rådighed, som er til-

gængelig for virksomheder på virksomhedsguiden.dk. Virksomheder kan 

bruge den til at estimere både deres direkte CO2-udledning (scope 1) og 

indirekte CO2-udledning (scope 2 og 3)1. Beregningsmodellen er baseret 

                                                 
1 CO2-beregneren dækker alle GHG-protokollens kategorier med undtagelse af ’investeringer’ og 
’franchise’. 
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på den internationalt anerkendte metode for at beregne drivhusgasemissio-

ner på virksomhedsniveau, GHG (Green House Gas) protocol corporate 

standard.  

 

Erhvervsstyrelsen har, med udgangspunkt i erfaringerne fra CO2-beregne-

ren, igangsat udviklingen af en opdatering af klimakompasset i form af en 

webbaseret CO2-beregner - et såkaldt ’minimum viable product’ (MVP). 
Det vil sige første version af en webløsning, der kan give små- og mellem-

store virksomheder lettere adgang til at beregne og afrapportere på deres 

klimaaftryk. Det forventes, at klimakompasset vil være klar til brug for 

virksomheder i 2. kvartal 2021. Erhvervsstyrelsen ser løbende på, hvordan 

klimakompasset kan videreudvikles og styrkes. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 

 


	Besvarelse af spørgsmål 235 alm. del stillet af udvalget den 18. januar 2021.

